ПРОЕКТ
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______
	О внесении изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019  №1332 от 18.11.2019 № 1544,  от 10.02.2020 №0149, от 12.02.2020 №0167, от 25.03.2020 №0369, от 15.05.2020 №0509, от 21.05.2020 №0533, от 29.06.2020 №0696, от 18.08.2020 №0924, от 21.08.2020 №0961, от 11.12.2020 №1434, от 02.02.2021 № 0094, от 15.03.2021 №0298, от 02.06.2021 №0679, от 08.10.2021 №1231, от 05.04.2022 №0499, от 16.06.2022 №0964, от 08.09.2022 №1521, от 10.10.2022 №1704, от 18.11.2022 №1947, от 10.01.2023 №0002, от 07.02.2023 №0163, от 07.07.2023 №1009, от 30.08.2023 №1301, от 20.10.2023 №1516, от 11.01.2024 №0006),
1.1. изложив:
- пункт 2 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в слеующей редакции:

	2
	Выдача разре-шения на право вырубки зеле-ных насажде-ний
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1. прием, проверка документов и регистрация заявления;

2. рассмотрение документов и сведений;

3. принятие решения;

4. выдача результата.

	Заявителями являются физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, юридические лица.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципально-го образования «Ярцевский        район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 27.12.2023 №1936

- пункт 5 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	5
	Предоставле-ние разреше-ния на осу-ществление земляных работ
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1. прием, проверка документов и регистрация заявления;

2. рассмотрение документов и сведений;

3. принятие решения;

4. выдача результата.

	Заявителями являются физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, юридические лица.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципально-го образования «Ярцевский        район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области от  27.12.2023 №1937

- пункт 55 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:
	55
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация документов;

1.1) формирование и направление межведомственно-го запроса;

2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдачу резуль-тата предостав-ления муниципа-льной услуги (решения в виде постановления или решение об отказе) заявителю.
	Получателями муни-ципальной услуги являются юриди-ческие и физические лица, заинтересован-ные в получении документа о прис-воении и (или) анну-лировании адреса объекта адресации (далее - заявители).

Заявление о прис-воении объекту адре-сации адреса или об аннулировании его адреса подается соб-ственником объекта адресации по соб-ственной инициативе либо лицом, обла-дающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) правом хозяй-ственного ведения;

б) правом оператив-ного управления;

в) правом пожиз-ненно наследуемого владения;

г) правом постоян-ного (бессрочного) пользования.
	Комитет по градострои-тельной деятельности и земельным отношениям  Администрации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 22.04.2022 №0641          (в редакции постанов-ления Администрации от 02.06.2023 №0803,

от 18.12.2023 №1863)

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                   Р.Н. Захаров